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  Uaktualnione przez Katarzyna Chmie..., 29/12/2023, Wysłane przez Ewa Mickiewicz, 18/03/2016 
    
Miejsce złożenia dokumentów/forma załatwienia sprawy:

Dowód osobisty wydaje się na wniosek.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się w organie dowolnej gminy na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej
wypełnionym przez organ gminy na podstawie danych podanych przez wnioskodawcę i danych
pobranych z rejestru PESEL, podpisanym przez wnioskodawcę za pomocą urządzenia
umożliwiającego złożenie i odwzorowanie podpisu własnoręcznego.

Wnioskodawca może złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego, niezawierający odwzorowania
własnoręcznego podpisu oraz odcisków palców, przy użyciu usługi elektronicznej, udostępnionej
przez ministra właściwego do spraw informatyzacji w systemie teleinformatycznym.

W tym przypadku, z wyłączeniem wniosku o wydanie dowodu osobistego dla osoby do 12. roku życia,
osoba ubiegająca się o wydanie dowodu osobistego jest obowiązana w terminie 30 dni od dnia
złożenia wniosku zgłosić się do organu gminy, w której złożyła wniosek, w celu złożenia i
odwzorowania podpisu własnoręcznego. W przypadku wniosku o wydanie dowodu osobistego dla
osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do
czynności prawnych wraz z osobą ubiegającą się o wydanie dowodu osobistego jest obowiązany
zgłosić się wnioskodawca i złożyć podpis. Po bezskutecznym upływie terminu wniosek pozostawia się
bez rozpoznania.

 

Kto może wystąpić z wnioskiem/zainicjować sprawę:

Obywatel Rzeczypospolitej Polskiej.

Wniosek składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych.

W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną
zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego wniosek składa
rodzic, opiekun  lub kurator.

Osoba obowiązana do posiadania dowodu osobistego może złożyć wniosek nie wcześniej niż 30 dni
przed datą 18 urodzin.

Złożenie w siedzibie organu gminy wniosku o wydanie dowodu osobistego osobie nieposiadającej
zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych
wymaga jej obecności przy składaniu wniosku (dziecko które ukończyło 5 lat, osoba
ubezwłasnowolniona całkowicie oraz osoba  ubezwłasnowolniona częściowo). Wyjątek stanowią
osoby, które nie ukończyły 5 roku życia.

Podczas składania wniosku o wydanie dowodu osobistego pobiera się odciski palców od osoby
ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego, z wyłączeniem osoby: która nie ukończyła 12 roku
życia, od której chwilowo fizycznie nie jest możliwe pobranie odcisków któregokolwiek z palców, od
której pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe.

 

Prawo do posiadania dowodu osobistego przysługuje każdemu obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Pełnoletni obywatel RP zamieszkujący na terytorium jest obowiązany posiadać dowód osobisty.
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Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 12 roku życia, jest ważny przez okres 5 lat od
daty jego wydania.

Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 12. rok życia, jest ważny przez okres 10 lat od daty
jego wydania.

Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 12. rok życia, od której chwilowo fizycznie nie jest
możliwe pobranie odcisków któregokolwiek z palców, jest ważny przez okres 12 miesięcy od daty
jego wydania.

 

Dowód osobisty posiada warstwę graficzną i warstwę elektroniczną.

Dowód osobisty umożliwia jego posiadaczowi:

- uwierzytelnianie w usługach online za pomocą profilu osobistego;

- składanie podpisu osobistego;

- potwierdzanie obecności w określonym czasie i miejscu.

 

O niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego spowodowanej chorobą,
niepełnosprawnością lub inną niedającą się pokonać przeszkodą wnioskodawca powiadamia organ
gminy, (organ gminy będącej siedzibą władz powiatu, na terenie którego przebywa osoba), który po
uprawdopodobnieniu przez wnioskodawcę zaistniałego przypadku, zapewnia przyjęcie wniosku w
miejscu pobytu tej osoby, chyba że okoliczności nie pozwalają na przyjęcie tego wniosku. W
przypadku gdy złożenie wniosku o wydanie dowodu okaże się nieuzasadnione, organ gminy odmawia
przyjęcia wniosku w miejscu wskazanym przez wnioskodawcę oraz poucza o konieczności złożenia
wniosku na ogólnych zasadach.

 

Opłaty:

Dowody są wydawane bezpłatnie.

 

Termin i sposób załatwienia sprawy:

30 dni

 

Tryb odwoławczy:

Nie przysługuje

 

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych;
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Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2021 r. w sprawie
wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i
zwrotu;

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie
warstwy elektronicznej dowodu osobistego.

Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne;

Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie rejestru danych
kontaktowych.

 

Wymagane dokumenty:

- kolorowa fotografia o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym
oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmującą
wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80%
fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i
odzwierciedlającą w sposób niebudzący uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby
ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego. Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy
przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego;

- dowód osobisty lub paszport, a w przypadku osób, które nabyły obywatelstwo polskie – dokument
podróży lub inny dokument stwierdzający tożsamość.

Sprawę prowadzi:

Wydział Spraw Społecznych i Administracyjnych, pok. 201 i 203.

Inspektor Dorota Dudzińska
Tel.: 87 643 80 50
Email: dorota.dudzinska@urzad.augustow.pl [1]
Zastępca Kierownika Katarzyna Chmielewska
Tel.: 87 643 80 51
Email: katarzyna.chmielewska@urzad.augustow.pl [2]
Inspektor Małgorzata Maciąg
Tel.: 87 643 80 51
email: malgorzata.maciag@urzad.augustow.pl [3]

 
   

 POWRÓT   [4]  
  Źródłowy URL: https://urzad.augustow.pl/dla-mieszkancow/mieszkancy/wykaz-spraw-i-
formularzy/wydaniewymiana-dowodu-osobistego  
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